† **ADIVN**, Disertus, 2. de Nat. Verus, noui, 4. Acad.

**ACARNANIA regio**, & in Epiro, & in Aegypto. I. P. 96.

**ΑΚΑΙΡΟΣ**, *ribi sim.* 9. Attic. 3.

**ΑΚΑΤΑΛΗΤΟΝ**, *Leges, incomprehensivæ.*

**ΑΚΑΤΑΛΗΤΑ**, *incomprehensio.* 13. Attic. 19.

**ACCEDENS**, quod accedit, adiungitur. 2. de Nat. 102. Sol modò accedens, modò recedens, binas in singulis annis reuersiones ab extremo contrarias facit.

**ACCEDO**, adeo, venio, appropinquo, contingo, transeo, addor, cum vi & vocis. (abeo, decedo. ¶ *Surparant Latini hoc verbum cum significare vellent ex iis quæ ponebantur aliquid eligere, vt vulgò dicunt, in aliquid consentire: nonniquàm eū datiuo, nonnunquam addita præpositione ad. Sic enim Marcus 4. Fa. 4. Ad Cæsare supplex accederet.*

3.6. Et ad eos fugatos accedere, quos resistentes sequi nolueris.  
 2. At. 1. Si muli barbati in piscinis sint, qui ad manum accedant.  
 11. Fa. 10. Huc accessit manus Ventidij. 7. At. 2. Et si altera quartanam Pamphilus tuus mihi dixit deceffisse, & alteram leuiore accedere. 11. Fa. 29. Magnum pondus accessit ad tollendam dubitationem. 2. V. 2. Huic ego causa, iudices, cum summa voluntate & expectatione Pop. Rom. actor accessi. 12. At. 29. Ad hæc officia, vel potius merita iucundissima consuetudo accedit. 1. V. 63. Sic tum ille ab Sardis rogatus ad causam accessit. Ibidem. Ad periculum accedere. pro Quint. 76. Cur ex tot creditoribus ad hanc rationem nemo accesserit? 1. Offic. 73. Ad rem autem gerendam qui accedit. pro S. R. Nondum ad Remp. accessi. Ibid. 4. Accedit illa quoque causa. 2. P. 64. Qui ad illud scelus sectionis auderet accedere, inuentus est nemo præter Antonium. 4. de Fin. 68. Quia ne ad finem quidem bonorum eum quem vos facitis quidquam potest accedere. Ibid. 67. Ad virtutis autem summam accedere nihil potest. 10. P. 13. Aut certe homo verecundus in Macedoniam non accedit. 5. At. 16. Bibulus ne cogitabit quidem etiam nunc, in provinciam suam accedere. de Senec. 16. Ad App. Claudij senectutem accedebat etiam vt cæcus esset. 11. Fa. 2. 1. Sed velim tibi persuadeas, cum te constet excellere hoc genere virtutis, vt nūquam extimescas, nūquam perturbare, me huic tuæ virtuti proximè accedere. de Aruf. Si quis liber aut spectandi, aut etiã religionis causa accedat. 8. At. 18. Sin autè ille circū isthæc loca commoraretur, te ei, si propius accessisset, resistere velle. Ibid. Vt pars exercitus ad Albam mittatur, pars ad te accedat. 6. V. 109. Qui accessistis Ennã, vidistis simulacrū Cæceris. 8. At. 3. Sed hoc malle quàm ad patriæ mœnia armatū accedere. pro Cæc. 46. Neq; illum si eò accessisset abiturum. Ibid. Omnis enim vis est quæ periculo aut decedere alicuius cogit, aut prohibet accedere. Ibid. 48. In fundum accedere. Ibid. Aut tu dic quamobrem cum vellet accedere non accesserit. Ibidem 49. Deiectus quemadmodum sit qui non accesserit, id quæritur. I. P. 65. Non audebat accedere ad ludos. 7. V. 94. Prædones accedere incipiunt ad Syracusas. 6. V. 52. Ipse in oppidum accedere noluit. 8. At. 17. Non est nobis committendum, vt has legiones, quas dubio animo habeo, hostis accedere aut itinere me consequi possit. 2. de Leg. 65. Pittacus omnino accedere quempiam vetat in funus alioi. 7. V. 128. Cùm ego noctu ad Heracliam accederem. 2. A. 106. Cùm inde Romam proficiscens ad Aquinum accederet, obuiam ei processit magna sanè multitudo. 12. A. 23. Poterone Ariminum tutò accedere? 1. Fa. 10. Accedere in Apuliam. 4. 1. Accedere ad urbem. 7. At. 4. Ne antè in Senatum accederem, quàm rem consecissem. 2. de Leg. 6. Nullum frigidius flumen arigis, cùm ad multa accesserit. 2. Att. 2. Ad te vt video, cominùs accessit. I. P. 50. In regnum iniussu populi aut Senatus accedere. 3. Q. Fr. 2. Confurrexit Senatus cum clamore ad vnum, sic vt ad corpus eius accederet. Par. 3. Causa, quæ quando accedit alteri, id fit propensius. de Clar. Ora. 173. Antonio Philippus proximè accedebat, sed longo interuallo, tamen proximè. 1. de Nat. 97. Ad similitudinem Deo propius accedit humana virtus. 7. At. 2. Nam Alexidis manum amabam, quòd tam propè accedebat ad similitudinem literæ tuæ. 4. V. 7. Siculi proximè accedebat ad nostram disciplinam. 5. V. 69. Condemnari malebant quàm ad eius condiciones pactionesq; accedere. pro Quint. 76. Cur ex tot creditoribus aliis ad istam rationem nemo accesserit? 4. Acad. 36. Si magna parte ad verum ipsum aut quàm proximè accedat. 3. de Ora. 262. Sanè dubitare visus est Sulpitius, vtrius oratio propius ad veritatem accederet. pro Mil. 60. Proximè accessit ad deos Clodius, propius quàm tum, cùm ad ipsos penetrarât. in Vat. 4. Non putas fas esse verbum ex ore exire cuiusquam, quod non iucundum & honorificum ad aures tuas accedat.  
 ¶ *Contingit.* pro Clu. 10. Huic nihil potest offensionis accedere sine acerbissimo animi sensu ac dolore.  
 ¶ *Adiungor insuper.* 1. At. 10. Accedit eò, quòd, &c. 10. Famil. 21. Accessit eò, vt, &c. 1. Att. 11. Accedit eòdem etiam noster Hortentius. 4. Fa. 13. Accedit eodem vulgi voluntas. 2. de Ora. 197. Accedit vt ego, &c. tu autem, &c. 13. Att. 21. Accedit enim quòd patrem, &c. Ibidem. De Scrofa etiam proximè accedit. 1. Qu. Fr. 1. Annus tertius accessit desiderio nostro, & labori tuo. || de Harusp. 6. Accedit etiam, quòd expectatione omnium fortissimo & clarissimo viro T. Annio constituta & deuota ista hostia videatur. 2. Att. 2. Ad te, vt video, cominùs accessit. 13. Famil. 17. Quàm maximus postea commendatione nostra cumulus accedat. pro Clu. 167. An vt de causa eius periculi nihil decederet, ad causam nouum crimen accederet? 2. cont. Rul. 61. Postremò etiam vestigialia vestra venierint, accesserint in cumulum manubiæ vestrorum Imperatorum. ad Brut. 15. Accedebat ad beneficij memoriam gratam ratio illa, quæ, &c. id est, addebatur. 1. A. 39. Huc si quid accesserit, non tam mihi quàm vobis accesserit. 6. At. 3. Iis se solis non inuidere, quibus nihil, aut non multum ad dignitatem potest accedere. de Aruf. 5. Non multum mihi sanè post ad odium accessit. In Clod. Dolor accessit bonis viris. 1. de Ora. 254. Quò plus cuique ætatis accedit, eò fit tar-

dior. pro Cælio 37. Gùm paulum iam roboris accessisset ætati. 5. At. 20. Cassio, qui Antiochia tenebatur, animus accessit. 14. 15. Accedit, vt ne in ipsum quidem Clodium meū insigne odium, fuerit. 12. Fam. 26. Vt quàm maximus his literis cumulus accedat. de Cla. 126. Manus extrema non accessit operibus eius. pro Quin. 3. Illud quoque nobis accedit incommodum, quòd, &c. Orat. 198. Id ad numeros proximè accedit. \*pro C. Cor. 1. Nisi pœna accessisset in diuiores.

† **A D V E R B.** Callidè, pro Flac. Extrinsecus, de Fat. Magis, & propius, in Par. Maturissimè ad causas, 3. de Or. Multum sanè post, de Aruf. Occultius, 11. Att. Omnino non, pro S. R. Pressius, quàm proximè, 4. Ac. Promptius ad causam, propius ad voluntatem, temerè ad maleficium, 2. de Inu. Propius ad deos, pro Q. Lig. Propius ad munitiones, 13. Phil. Propius ad mortem, Propius paulò, pro Sest. Propius ad veritatem, timidè ad dicendum, 1. de Ora. Proximè ad deos, pro Mil. Proximè ad numen deorum, pro C. Rab. Proximè ad numeros, Orat. Proximè ad sapiens vitam, de Senec. Proximè virtuti, 11. Fa. Proximè voluntate, 3. Offic. Prudentius ad genus sermonis, 2. de Ora. Tutò Ariminum, 12. Phil.

¶ **Syntaxis.** *Accedere in oppidum, in Senatū, in Apuliam, in regnum. Alicui proximè accedere: id est, eundem ferè esse. Id illi accedit. Ad similitudinem Deo accedere, quippiam in cumulum. Dolorem alicui accedere. Quò plus ætatis alicui accedit. Paulum roboris ætatis accedit. Animus recedit: id est, augetur. Verba iucunda ad aures accedere. Accedere ad disciplinam: id est, similes habere mores. Ad verum magna ex parte, aut quàm proximè accedere. Huc, si quid accedat, id tibi accedit. Accedit eò, quòd. Accessit eò, vt. Accedebat ad hoc ratio illa. Accedit eòdem. Accedit vt ego. De Tullio proximè accedit. Accedere ad condiciones & pactiones: id est, accipere. Ad causam accedere crimen nouum. Ad alia accedo. Multum illi ad odium accessit. Offensionem accedere: id est, accidero.*

**A C C E L E R A T I O,** festinatio. 3. ad Her. 2. 3. Continuatio est, orationis enunciandæ acceleratio clamosa.

**A C C E L E R O,** maturo, celero, propero, celeritatem adhibeo. 2. C. 6. Si accelerare volent, ad vesperam eum consequentur.

**A C C E N D O,** inflammo, illumino, illustro. 1. Off. 51. Quasi lumen de suo lumine accendat, facit vt nihilominus ipsi luceat, cùm illi accenderit. de Vn. 28. Deus ipsi solem, quasi lumen accendit, ad secundum supra terram ambitum. pro Arc. 14. Quæ iacerent in tenebris omnia, nisi literarum lumen accenderet.

**A C C E N D O R,** incendor, illustor. 1. de Or. 114. Præclarè se res habet, si hæc accendi aut commoueri arte possint.

† **A D V E R B.** Leniter, sensim, pro Cæl.

**A C C E N S V S,** incensus, ardens, flagrans. I. P. 5. Ego faces iam accensas ad huius urbis incendium extinxi. || de Som. 10. Luna radiis solis accensa.

**A C C E N S V S,** vt inquit Asconius, nomen est ordinis in militia. Erant etiam accensi milites, qui supplendis militibus, seu legionibus quasi ad legionum censum adscribebantur: bique vel in demortuorum locum surrogabantur, vel ad necessarias res accensebantur. Verum ex ipsomet Cice. discimus, accensos parum ab ordine seruorum abfuisse. 3. V. 71. P. Tertius qui tum accensus C. Neroni fuit. 1. Qu. Fr. 1. Accensus sit eo etiam numero, quo eum maiores nostri esse voluerunt, qui hoc non in beneficij loco, sed in laboris ac muneris, non temerè nisi liberis suis deferebant, quibus illi quidem non multò secus ac feruis imperabant. 2. de Leg. 61. Vtatur accenso, atque licitoribus. || 4. Ver. 69. Interead istius libertus, & accensus idem Timarchides, qui est, quod ex pluribus testibus priori actione didicistis, rerum huiusmodi omnium transactor & minister, ad Sopatrum venit.

**A C C E P T I O,** accipiendi actio. Top. 37. Neque deditioem, neque donationem sine accipiente intelligi posse.

**A C C E P T V S,** qui accipitur, & receptus, exceptus, q3 in ratione commercij. (expensum ac datum).

¶ *Acceptus, simpliciter.* 3. Offic. 109. Rogationem suavitè eam, quæ accepta est hostibus deditus. pro Arch. 32. Ea iudices spero à vobis esse in bonam partem accepta. || I. P. 90. In quo tu accepta tamen & deuorata pecunia, Vtinachorum centum talenta euomere non poterat. pro Flac. 51. Pecuniam adolescentulo grandi scœnore, fiducia tamen accepta, occupauisti. 3. Offic. 109. Quo deprecante, accepta lex non est. 3. V. 150. Prædibus acceptis. Ibid. 118. Quæ Romæ magna cum infamia pretio accepto edixeras. 16. Att. 4. Plancum acceptis nummis, relictis illis aufugisse. 13. Fa. 64. Clientelas acceptas à maioribus confirmare poterit. pro Deiot. 14. Quæ quidem à te in eam partem accepta sunt, C. Cæsar, vt eum amplissimo regis honore & nomine affeceris. pro Flac. 51. Accepta tamen fiducia occupauisti. 4. V. 58. Tanta accepta ignominia. pro Plan. 51. Offensiuicula accepta. 5. A. 49. Ad hoc accepta iam salus. 2. A. 40. Ego enim amplius H. S. ducenties acceptum hæreditatibus retuli.

¶ *Referre aliqui acceptum, vel in acceptum.* 3. Ver. 92. Expensa Chryfogono H. S. sexcenta, accepta pupillo Maleolo retulit. Ib. 149. Negabat opus in acceptum referre posse. de Am. 168. Hoc quidè est nimis exiguè & exiliter ad calculos reuocare amicitia, vt par sit ratio acceptorū & datorum. 2. A. 40. Ego amplius

H. S. ducenties acceptum hereditatibus retuli. pro Cecin. 17. Se habere ait argentarij tabulas, in quibus sibi expensa pecunia lata sit, acceptaq; relata. pro Q. R. 8. Hoc nomen in codicem acceptum & expensum esse debuit. Orat. 158. Tabulae accepti. pro Q. R. 2. Tabulae accepti & expensi. 4. V. 170. Quas pecunias ferebat iis expensas, quibus cum contrahebat, eas ipsi isti referebat acceptas. || 3. V. 149. Opus in acceptum retulit quadriennio post, quam diem operi dixerat. 92. Accepta pupillo Malleolo retulit. 2. P. 55. Quicquid est mali, vni referemus acceptum Antonio. 15. At. 19. Fam. Quod decem hominibus referendum est acceptum. 13. Fam. 50.

¶ *Charus.* Anteq. 2. Sic is animis vestris acceptissimus, qui, &c. de Som. 4. Nihil Deo acceptius, quam, &c. 5. Tusc. 4. 5. Quod approbaris, id gratum acceptumque habendum.

¶ *Imputationis.* pro Deio, 38. Deiotarus omnem quietem senectutis acceptam refert clementiae tuae. 3. de N. 86. Virtutem nemo vnquam Deo acceptam retulit. 1. At. 11. Quod viuo, tibi acceptum refero. 2. A. 13. Quorum nemo fuit, qui non mihi vitam suam, liberos, fortunas, temp. referret acceptam.

¶ *Accepti beneficij vel damni.* 12. Fa. 14. Dolabella in oppugnando male acceptus ad mare se contulit. ad Brut. 11. 13. Recurri ad copias meas; sic enim eas verè appellare possum: sunt enim extenuatissimae; & inopia omnium rerum pessimè accepta. de Som. 1. Post autè regio apparatus accepti, sermonem in multam nocte produximus. 2. de Ora. 290. Ego verò hilarè à te acceptus sum. || 13. At. 50. Tribus tricliniis copiosè accepti. ibid. Lautiores eleganter accepti. 4. V. 56. Homines male acceptos dimisit.

† *ADVERB.* Copiosè, eleganter, 13. Att. Male, 4. Ver. Pessimè, 11. Famil. Hilarè, 2. de Or.

¶ *Syntaxis.* Referre aliquid acceptum, vel in acceptum est, mittere à ricevuta. Ratio par acceptorum & datorum. Acceptum hereditatibus referre. In argentarij tabulis accepta pecunia relata. Nomen in codicem acceptum & expensum. Accepti tabula. Animus acceptissimus. Nil Deo acceptius. Gratū acceptumq; habere. Acceptum quispam referre alicui, riconoscere, tenere obligo. Alicui sua mala accepta referre, imputare, dar la colpa. In pugnando malè acceptus. Copia teum omnium inopia pessimè accepta.

**ACCERSIO**, aduoco, accio, ascisco, assumo, euoco, inuito. 16. Attic. 1. Eum locum Possidionis perferentem est, ego autem eius librum accersui. 6. A. 3. Qui ad opprimendam temp. Brundusio legiones accerserit. || 12. Fa. 13. Vt Tarcenses pessimi socij, ita Laodientium multo amentiores vltro accerserunt. 10. 33. Senatufconsultum, quo Plancum in Italiam accersistis. Ibid. 32. Cum legionem vnam ad se initio belli accersisset Antonius. 1. Att. 13. Accersuit ad se, promisit, intercessit, dedit. de Cla. 3. 32. Artes, quas cum domi haurire non posses, accersuisti ex vrbē ea, quae domus est semper habita doctrinæ.

¶ *Accuso.* 2. de Inu. 97. Quidam eum capitis accerserunt. pro Cael. 16. Neq; ipse alterum ambitus crimine accerseret. Legitamen Lambin. arcesseret. \* vt & arcessitus. Vide in ACCERSO.

† *ADVERB.* Vltro, 12. Fam.

¶ *Syntax.* Accersire ex vltimis terris, ab exteris. Accersire ac ducere riuos, in Italiam aliquem accersire. Accersire aliquem maiestatis.

**ACCERSITVS**, vocatus, conuocatus, inuitatus, 6. V. 115. Sacra adscita atque accersita ab exteris nationibus. pro Cael. 19. Vt riuulus accersitus & ductus ab ipso capite accusationis tuae. de Ar. 24. Quorum ludorum religio tanta est, vt ex vltimis terris accersita in hac vrbe considerit. 11. Fa. 13. Postridie cuncta manè à Panfa sum accersitus Bononiam. pro Dom. 5. Quem à cuncta Italia desideratum, accersitum, reuocatum confiteris. 4. Tuf. 7. Studia doctrinae aliunde accersita.

**ACCERSITVS**, s. inuito. 1. de Nat. 15. Ad eum ipsius rogatu accersituque venissem.

**ACCERSO**, vt Accersio, accuso, tribuo, aduoco.

¶ *Accuso.* 4. V. 142. Quis erit tam amens, qui te post quinquennium statuarum nomine accersat?

¶ *Tribuo.* 3. de Orat. 154. Translationes orationi splendoris aliquid accersunt.

¶ *Aduoco.* ad Br. 17. Cum id malum, quod vitare potueris, vltro accersas atque attrahas. 2. Q. Fr. 1. Pompeius se comparat, homines ex agris accersit. 1. At. 8. Te non modò non accersam, sed prohibebo. 2. At. 20. Et si erit pugnandum, accersam ad societatem laboris. 6. V. 76. Optimum quemq; ad se accersebat. 1. de Diu. 32. Quo factum est, vt eum ad se rex accerseret.

¶ *Syntaxis.* Accersio, absolue & Ad aliquid, ad se. Quempiam statuarum nomine accersere. Splendorem alicui rei accersere; id est, tribuere. Accersere res transmarinas. Malum vltro accersere.

**ACCERSOR**, aduocor. 7. Fa. 23. Vbi sint, quando accersantur. 8. At. 4. Dicæarchum mehercule diceres accersi, non vnum omnium loquacissimum, 11. 6. In oppido aliquo malleum refedisse, quoad accerseret. 4. V. 113. Quod tum magis inuidioso crimine, quam vero accerseretur.

¶ *Accusor.* 1. ad Her. 21. Accersitur Cepio maiestatis.

¶ *Syntaxis.* Accersiri absolue, inuidioso crimine accersiri.

† **ACCESSIO**, Adiectio, incrementum, lucrum, super sortem accessio. (discessio, abscissio, significabant olim Romani hoc nomine ea, quae tanquam honoraria adijciebantur ad vectigalia, aut ea quae superiori ex pacto pendebantur; accessionem quoque adibus adiungere dicebant, quod vulgò dicitur partem adificare ad ades. 1. de Fin. 55. Fieri tamen permagna accessio potest. Ibid. 51. Quae autem tanta ex improbis factis ad minuendas vitae molestias accessio fieri potest. 7. Fam. 6. Legitima quaedam est accessio commendationis tuae, nec ea vulgaris. pro C. R. 30. Non intelligo hoc quale sit, vtrum accessionem decem ceterima, an decessionem de summa fecerit. Ibid. Accessionem mille talentum esse factam. 5. V. 76. Populus coactus est ei conferre lucri tritici modium x xv 1. & accessionem H. M. M. Ibid. De accessione dubito. Ibid. 8. Cum & accessionem adscripsisset H. S. M. D. De Amic. Quid igitur hunc paucorum annorum accessio iuuare potuisset. 10. Fam. 9. Accessiones fieri, meritorum meorum indices. 2. 11. Non tamen accessio quaerenda, quam fortuna metuenda sit. 5. V. 116. Et H. S. quinq; accessionis cogebantur dare. 3. Off. 12. Eorum neque accessione melior vita sit, nec discessione peior. de Vn. 38. Cum ad corpora tum accessio fieret, tum abscissio. 2. de Dia. 36. Hæc decessio capitis, aut accessio, subitane fieri potest. Or. 124. Vt quanta ad rem, tanta ad orationem fiat accessio. 10. Fa. 18. Magna perditio hostes accessionem sibi fecissent, si, &c. 12. At. 24. Meque hac ad maximas ægritudines accessione non maxima libera. 16. At. 16. Ad veteres necessitudines magnam attulit accessionem tua voluntas erga me. 2. Fa. 1. Quantaunque tibi accessiones fient & fortunæ & dignitatis. I. P. 9. Cum tibi ad pristinas clades accessio fuisset Aetoliae interitus. Ibid. 84. Tum quidem tibi etiam accessio fuit ad necem Platoris, pleuratum eius comes. 1. Offic. 138. Hanc Scaurus demolitur, accessionem adiunxit ædibus.

† **ADIVNCT.** Digna, iucunda, 4. de Fin. Quaedam commendationis, legitima, nec vulgaris, 7. Fam. Libera, maxima, 12. Att. Magna, 16. Att. Per magna, 1. de Fi. Parua atque exigua, 5. de Fi. Probabilis, 2. de Fin.

¶ *Syntaxis.* Accessio facta ad rem, ad orationem. Sibi facere accessionem magnam. Accessioe aliquem liberare ad magnum malum. Hoc attulit magnam accessionem ad veteres necessitudines. Accessio facta & fortuna & dignitatis. Tibi ad pristinas clades accessio fuit mors illius. Et ad necem illius hac accessio est. Adibus accessione adiungere.

**ACCESSVS**, subst. appropinquatio, accessio, appulsus, aduentus. (recessus; abscissio. 2. de N. 33. Accessus ad res salutare, à pestiferis recessus. 2. At. 1. Id à tuis literis, quas ad me de accessu tuo miseris, discrepabat. pro Mil. 53. Illi accessus ad urbem nocturnus metuendus est. 2. de N. 19. Solis accessus discessusque. 3. de Ora. 176. Luna accessu & recessu suo, solis lumen accipit. 2. de Diuin. 34. Quid de fretis aut de marinis æstibus dicam? quorum accessus & recessus lunæ motu gubernantur. Ibi. 89. Accessu & recessu stellarum cælum commutari. || 3. de Nat. 24. Accessus vel recessus sine Deo fieri non possunt.

† **ADIVNCT.** Modicus, 2. de Nat. Nocturnus, pro Mil.

**ACCIDIT**, euenit, vsu venit, cadit, casus incidit, tempus incidit, fit saepe vt, &c. Id accidit, &c. id factum est, &c. potest accidere, vt, &c. potest fieri, vt, &c. 16. At. 18. Cum Cæsar ostendisset, &c. accidit vt subito ille interiret.

**ACCIDENS**, qui procumbit ad aliquem supplex.

**ACCIDO**, euenio, obtingo, aduenio, interuenio, cado, contingo, fio, vsu venio: in tertijs personis plurimum. 1. de N. 59. Quod in illo mihi saepe vsu venit, idem modò cum te audirem, acciderat vt, &c. 6. Fa. 2. Timebam ne euenirent ea, quae acciderunt. pro Cec. 13. Vt negotia mulieris, si qua acciderent, susciperet. 8. At. 15. Accidere autem mihi nolebam, quoad doleo viris fortiss. accidisse. de Som. 16. Exultiones terrarum, quas accidere tẽpore certo necesse est. 2. de Di. 19. Nihil fieri, nihil accidere, nihil euenire potest, nisi quod, &c. 1. At. 13. Id autem vt accideret, commissum est Hortensij consilio. 3. Off. 18. Credo si quando dubitatio accidit, quale sit, id de quo considerat. 1. At. 13. Quæris ex me quid acciderit de iudicio. 1. de Di. 58. Mihi à peritis in Asia prædictum est, fore eos euentus rerum, qui acciderunt. 6. Fa. 20. Quonia multa accidere possunt. Ibid. Vt ea omnia quae non nostra culpa nobis

accident fortiter ferre debeamus. || I. P. 33. Sic exire à patria vt omnes sui ciues salutem, incolumitatem, reditum precentur, quod mihi accidit. pro Qu. 9. Id accidit prætoris iniquitate. 2. de Diu. 21. Nihil pro certo futurum est, quod potest aliqua procuratorie accidere ne fiat. pro Pl. 15. Nihil, vt plerumq; euenit, præter opinionem accidit. I. P. 46. Illud etiam accidit præter optatum meum, sed valde ex voluntate, vt in furorem incideres. 3. Fa. 10. Nihil tam præter opinionem meam accidere potuit. 2. de Inu. 64. Si quid pupillo accidisset. 1. A. 10. Si quid mihi humanitùs accidisset. 7. V. 105. Calamitas, quae omnis propter auaritiã ipsius accidit. pro Pom. 59. Si quid de eo factum esset. de Am. 10. Nihil mali accidisse Scipioni puto: mihi accidit, si quid accidit. 8. Att. 6. Moriar, si magis gauderem, si id mihi accidisset. 13. Famil. 7. Tamen mihi crede, singulares huic municipio calamitates accidisse. 2. ad Her. 50. || Si quid nostris parentibus, liberis, cæteris necessariis casurum sit, propter nostras calamitates

Iamitates aperiemus. Multa mala alicui casura esse. 1. de In. 36. Quid ipsi casurum sit. 15. Fa. 1. Quid casurum sit, incertum est. 6. V. 135. Mirum quendam dolore accidere alicui. Part. 82. Aliquid incredibile aut diuinitus accidere. 2. de Or. 200. Nihil mihi ad dolorem acerbius accidere potuit. in Vat. 8. Quid mihi optabilius ad immortalitatem gloriæ potuit accidere? 6. At. 1. Quod video tibi etiam nouum accidisse, tanquam mihi. 3. Fam. 20. Quæ scribis ad me, minimè mihi miranda, & maximè iucunda acciderunt. Ibid. 1. Cognoui omnia, quæ à me profecta sunt in te, tibi accidisse gratissima. pro Plan. 58. In quibus ipsi aculei, si quos habuisti in me reprehendendo, tamen mihi non ingrati acciderunt. 1. At. 4. Nam mihi omnia, quæ iucunda ex moribus alterius homini accidere possunt, ex illo accidebant. 3. Fam. 10. Illud mihi permirum accidit, tantam temeritatem, &c. 7. At. 2. Hoc mihi accidit iucundissimum. 3. At. 20. Quod me vetas quicquam suspicari accidisse ad animum tuum, quod, &c. 2. de Inu. 4. Hoc mihi voluntatis accidit, vt scriberem, &c. 1. de Inu. 36. Ex temporibus considerabuntur, quid fecerit, aut quid ipsi acciderit, aut quid dixerit, aut quid faciat, quid ipsi accidat. 1. V. 2. Si quod tempus accidisset. 3. Fa. 10. Nihil mihi tā prouident opinionem accidere potuit. Ibid. Accidisset tempus, in quo prospicere posses quanti ego, &c. facio. ibid. Quoniam accidit. 1. At. 4. Quidnam accidisset quod afferret Quinto fratri meo aut offensionem tam grauem, aut commutationem tantam voluntatis. ibidem. Quod cum accidisset confidebam ac mihi persuaseram fore, vt omnia placarentur inter vos. Ibidem. Sed accidit perincommodè, quod eum nunquam vidisti. 1. At. 18. Accidit vt subito ille interiret. 1. de Nat. 55. Vt quicquid accidat, id ex æterna veritate causarumque continuatione fluxisse dicatis. 1. At. 4. Quæ iucunda ex humanitate alterius hominis accidere possunt, ex illo accidebant. 16. Fam. 11. Nec enim mihi acciderat opus esse. 6. 7. Ac nescio an tibi gratius oportuniq; acciderit. 4. Acad. 1. 2. Et si quid aduersi acciderit, (quod cui non accidit) extimescere ne id iure euenerit. 15. Fa. 10. Quando ergo ita accidit, vt omnium vestrum studio tuus consulatus satisfacere possit. ibid. Quando id accidit quod maximè mihi fuit optatum. 3. At. 20. Quod me vetas quicquam suspicari, accidisse, ad animum tuum. 1. 11. Cum decerneretur frequenti Senatu contra pugnante Pisone, ad pedes omnium sigillatim accedente Clodio. 1. Offic. 27. Leuiora enim sunt quæ repente aliquo motu accidunt, quam ea quæ meditata & præparata inferuntur. de Am. 10. Nihil enim mali accidisse Scipioni puto, mihi accidit, si quid accidit. 3. Fa. 1. Et ex multorum sermonibus intelligo, omnia quæ à me profecta sunt in te, tibi accidisse gratissima. pro Sest. Nihil vt vnquam videretur tam populare, ad pop. R. aureas accidisse. 6. V. 2. Quod ad oculos animiq; acciderit. pro S. R. 96. Casu accidit, vt id quod Romæ acciderit primus nunciaret. ib. 16. Nequid ex ea sibi calamitatis acciderit. pro Mil. 39. Hic verò nihil habet in his malis quod minùs molestè ferat, quam etiā si quid ipsi accidat, esse tamen illis meriti præmium. 5. V. 127. Si quæ calamitas propter istum saluis vectigalibus nostris accidisset. 2. Fa. 10. Ita accidit. de Fat. 42. Id autem cum ita accidit, suapte natura.

**Syntaxis.** *Accidit, absolute. Accidit mihi. Accidit, quod, & vi. Accidit diuinitus, humanitus. Accidit nouum, mirandum, præter optatum, ad dolorem, ad gloriam. Accidunt gratissima. Id mihi permirum accidit. Ad me accidit. Hoc voluntatis mihi, desiderij, studij accidit. Id accidit de hac re. Id ex voluntate accidit, & præter opinionem. Ad animum meum accidit.*

**ACC I E N D V S, aduocandus.** de Ar. 25. Aruspices acciendos ex Hertruria arbitror.

**ACC I O, accerso, venire inbeo, euoco.** 5. At. 1. Tu inuita mulieres, ego acciuerò pueros. 13. 46. Hic igitur si accierit, accurram. 3. de Or. 138. Philippus, qui filio Aristotelem doctorem accierit.

**Syntaxis.** *Accire, absolute. Accire aliquem. Alicui quempiam accire doctorem. Acciendus, accitus.*

**ACC I P I E N D V S, qui suscipi debet.** 2. de Nat. 159. Terga boum non esse ad onus accipiendum figurata. 1. At. 14. Animus mollis, & ad accipiendam, & ad deponendam offensionem. \* pro C. Cor. 1. Tribus ad legem accipiendam introuocare. Ibid. Vt ad legem accipiendam adessent. Ibid. Cum legem non modò accepit, sed etiam efflagitauit.

**ACC I P I E N S, qui accipit.** 2. de Fin. 7. Voluntatem hanc esse sentiant omnes, quam sensus accipiens mouetur.

**ACC I P I O.** Cum plurimis rebus tributum hoc verbum apud veteres inueniatur, vt annotauit doctiss. Cardinalis pag. 57. imprimis hoc vulgò in dissuetudinem abiit, significasse Latinos hoc verbo, idem quod per Tractò, siue verbis, siue verberibus, aut quos conuiuas & hospites adhibemus. Quo modo à Cicerone usurpari ex sequentibus patebit. 6. V. 86. Leniter hominem clementerque accipit. 4. Tuf. 74. Quo te inquit modo accepissem nisi iratus essem. 5. V. 139. Tu vnquam tantam plagam tæritus accipere posses. 2. Tuf. 34. Spartæ verò pueri ad aram verberibus accipiuntur, vt multus è visceribus sanguis exeat. 8. Fa. 11. Accipitur Pompeius fati malè à Curione. 7. 26. Epicurum tuum Stoici malè accipiunt. 10.

At. 6. Quintum puerum accipi vehementer. 5. 14. Nos Asia accepit admirabiliter. 6. V. 62. Honorificè accipere. 7. V. 156. Sicilia ciues Romanos omnes suis ipsa sedibus libentissimè semper accepit. 2. At. 16. Te in Arpinari videbimus, & hospitio agresti accipiemus. 9. Fa. 16. Non multi cibi hospitem accipies, sed multi ioci. 3. V. 40. Ille quò aliquantò plus cogitasset, malè accipit verbis Rabonium. de Som. 1. Regio apparatu accipere. *Lege, ACCEPTVS.*

**Suscipio, capio, recipio.** 1. Q. Fr. 1. Tamen id in quo erat dignitas, erat lex, erat eorum qui faciebant voluntas, accipiendum non putauit. Ibidem. Denique hæc opinio sit, non modò iis qui aliquid acceperint, sed iis etiam qui dederint. 15. At. 20. Postèa verò quam tecum Liuium vidi, nostros tantum spei habere ad viuendum, quantum acceperint ab Antonio desperari. 9. 2. Quid si hoc ipso premar? accipiam. Ibid. Vt ne honorem quidè à se accipere vellem. 5. 20. Dux Parthorum vulnus accepit. 4. V. 25. Accipite aliam non minore pecunia, non minùs impudentem calumniam. Ibid. Per Volcatium pecuniã accipit. Ibid. 27. Non accipit ipse. Ibid. 82. Accipite nunc aliud eius facinus nobile, & multis locis sæpe commemoratum. 3. de Nat. 32. Quod autem dolorem accipit, id accipiat interitum etiam necesse est. 2. At. 20. Numestium ex literis tuis studiosè scriptis libenter in amicitiam accipi. *Lam. legit, recepi.* Ibid. 2. Numerium Numestium libèter in amicitiam accipi. 5. 17. Accipi Roma sine epistola tua fasciculum literarum. 13. Fam. 8. A Marco Laberio C. Albinus prædia in æstimationem accepit. 5. At. 21. Acceperam autem satis celeriter per publicanorum tabellarios. Ibid. Præter eum accipit nemo. Ibid. Has à nostro Q. Titinio fordes accepimus. 4. V. 78. Ob rem iudicandam pecuniam accipere. pro Clu. 98. 2. Offi. 79. At verò ille qui accipit iniuriam, & meminit, & præ se fert dolorem suum. 4. V. 57. Et in eum qui accepisset animaduertit, & in eum qui dedisset. Ibid. Pecuniam aut dandam aut accipiendam, putauerant. pro Plan. 90. Ego verò ne immortalitatem quidem contra Remp. accipiendam putarem. 1. Offi. 34. Sunt etiam quædam officia aduersus eos seruanda, à quibus iniuriam acceperis. 3. Offi. 91. Si sapiens adulterinos nummos acceperit imprudens pro bonis. 12. P. 16. Si postulandum quid timeamus? sin accipiendum, cur nõ rogamur? pro Sest. 105. Plausum verò etiam si quis eorum aliquando acceperat, ne quid peccasset pertimescebat. 8. At. 3. Deferet, triumphum non accipere, ne periculosum sit, aut accipere inuidiosum ad bonos. pro Arch. Accipere in fidem. 3. Off. 99. Quam calamitatem in bello accepisset. 7. V. 88. Accipere nauem. 1. de Diu. 103. Accipio omen, inquit. 7. Fam. 13. Hic tu me etiam insimulas, nec satisfactionem meam accipis. || 12. 25. Quod te mihi de Sempronio purgas, accipio excusationem, fuit enim tempus cœcum excusationis. 2. 14. Sed in hoc homine nullam accipio excusationem. 16. 19. Accipere causam: id est, excusationem. 3. de Orat. 176. Luna solis lumen accipit. 2. de Finib. 82. Hoc et si multis modis reprehendi potest, tamen accipio quod dat. 1. Fa. 1. Quod dat accipimus. 1. At. 11. Et tamen ab illo apertè, rectè quicquid est datum, libenter accipi. 2. de Orat. 187. Si se dant & sua sponte, accipio quod datur. 2. Fa. 10. Bibulus prouinciam acceperat. 3. Q. Fr. 9. Suaue mihi quidem, vt videretur, ad Casarem, sed quæro locupletem tabellarium accipiat. 5. Fa. 21. Quod ego ita libenter accipio, vt, &c. 2. de Orat. 85. Sit enim mihi tinctus literis, ista ipsa præcepta acceperit. 2. At. 16. Accipere aliquem agresti hospitio. 4. V. 14. Qui testimonium publicum mandataque acceperant. 2. Fa. 17. Laodiceæ me prædes acceperunt arbitrator. ad Br. 18. Cum me pro puero respub. accepisset vadem. || 5. Fa. 20. Neque tuam hodiè epistolam de festiuitis centum sic accepisse, vt ij accipiant, quibus epistolæ per hæc tempora molestæ sunt. pro Quint. Cuius procurator non omnia iudicia acceperit. 2. Q. Fr. 13. Duas à te adhuc accepit epistolas. Ibidem. Plures quas scribis te dedisse non acceperam. pro Qu. 63. Quin iudicium acceperet in ea ipsa verba, quæ Næuius edebat, non recusabat. Ibid. 62. Cum is iudicium acceperet pro Quintio, cui tu, &c. ad Brut. 4. Cum exploratum habere cœpero, Casarem honorib. quos acceperit, extraordinariis fore contentum. Postq. ad Quir. 5. Rempub. illis accepi temporibus eam, quæ penè amissa est. 8. At. 16. Cum imparatam iam Capuam accipere nolui. de Clar. 55. Cum de plebe consulem non accipiebant. 2. de Orat. 155. Tenere, quæ didiceris in accipienda causa. 16. Fa. 12. Accepimus, conditiones, sed ita, vt remoueat præsidia. de Cla. 173. Cum palmam iam primus acceperit. 2. A. 74. Tam bonus gladiator, tam citò rudem accepisti? 2. Q. Fr. 14. Accipi literas tuas datas Placentiæ, deinde alteras poltridiè datas Blandenonæ. 3. Off. 44. Itaque præclarum à maioribus accepimus morem rogandi iudicis. 1. At. 1. Quas eum dolo malo mancipio accepisse de Varo diceret, id est, à Varo. 1. Q. Fr. 1. Certe humanitate iis tribuere debemus, à quibus accepimus. 5. V. 71. Imperat Agyriensibus, vt decimas ipsi publicè accipiant. \* Hortens. Cum rationem à dispensatore accipis, pro Quin. 66. Se iudicio id quod edat, accipere.

*Traho. 6. V. 86. Leniter clementerque hominem accipit.*

¶ *Patienter de Amic. 93. Patienter accipere admonitionem. 1. At. 1. Durius accipere hoc mihi visus est. 15. 20. Atq; fortiter hoc velim accipias, vt ego scribo. 10. Fa. 3. 5. Ea te moderatè accepisse; id est, a quo animo. 9. At. 2. Quàto nunc hoc idè accipiet asperius? pro Cæ. 54. Accipere aliquid seuerè. 5. At. 20. Accipere plagam. ¶ *Intelligo. 2. de Nat. 153. Quæ contuens animus, accipit ab his cognitionem deorum. \* de Senect. 79. Pueri res eas non tum primum accipere videntur.**

¶ *Sensibus quoque tribuitur, idemque ferè valet, quod audire vel intelligere, ad verbum aliquid non ad sententiam accipere. Quod imperiti sic efferunt. Accipere aut interpretari aliquid vt verba sonant, non respicere sententiam: sed latè valdè in hoc sensu patet. Hac Schorrus. 5. V. 71. Accipite nunc quid imperarit. 7. Fa. 3. Ad omnia accipe & cognosce. 3. de Nat. 4. Vt opinionones quas à maioribus accepimus de diis immortalibus. Ibid. 5. Nec me ex ea opinione, quam à maioribus accepi, de cultu deorum immortalium vilius vnquam oratio, aut docti, aut indocti, mouebit. 1. de Nat. 26. Anaximander qui accipit ab Anaximene disciplinam. 3. de Fin. 66. Vt de Hercule & Libero accepimus. 1. Off. 90. Vt de Socrate, itemque C. Lælio accepimus. 4. Acad. 5. Ego autem cum Græcas literas M. Caronem in senectute didicisse acceperim. 2. de Nat. 9. Accepissent fama & auditione esse quoddam numen & vim deorum. 3. de Nat. 47. Si dii sunt illi, quos colimus & accepimus. 5. V. 46. Sed quem accipit ipse oculis atque animo sensum, hunc verè apud vos & vt potero planissimè exponam. 3. Fa. 19. Cum optatissimum nuncium accepissem, te mihi quæstorem obtigisse. 4. V. 24. Nunc primum hoc aures tuæ crimen accipiunt. 1. Fa. 6. Quæ gerantur, accipies ex Pollione. 1. de Or. 218. Sit boni oratoris multa auribus accepisse.*

¶ *Interpretor. 3. Fa. 7. Vt quam in partem accipias, minùs laborem. 15. At. 11. Accipere beneficium in contumeliam. 2. de Ora. 211. Accipere aliquid grauitè. 10. Famil. 1. Quicquid in eum officij contuleris, id ita accipiam, vt in me ipsum te putem contulisse. 15. 16. Tèto te, quo animo accipias. 4. Att. 25. Sed bonam in partem accipies. 2. ad Her. 40. Accipere aliquid in aliam partem ac dictum sit. de Amic. 90. Et hæc accipiendà amicè, cum beneuolè fiunt. 4. ad Her. 49. Vereor quomodo hoc accipias. 6. V. 68. Quemadmodum hoc accipituras exterarum nationes putasti? de Arusp. 50. Velim sic hoc accipiat vir summus, atque optimè de mea salute meritis, vt à me dicitur; dicà certè quod sentio. 7. A. 8. Periculosè dico, quemadmodum accepturi, P. C. sitis, horreo: sed quæso oroque vos, vt accipiaris sine offensione, quod dixerò, pro Deior. 26. Vt volet quisque accipiat. 11. Att. 7. Quod rogas vt in bonam partem accipiam, si qua sunt in tuis literis, quæ me mordeant, ego verò in optimam. 7. A. 5. Accipiet in optimam partem C. Panla: etenim dicam animo amicissimo. 13. At. 7. Illud non accipio in bonam partem, quod me refers. 4. ad Her. 68. Cum verbum in duas pluresve partes accipi potest, pro Deior. 14. Quæ quidem à te in eam partem accepta sunt, vt eum amplissimè regis honore affeceris.*